
 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft St.Johann im Pongau | Pongau 

Hauptstr. 1 | 5600 St. Johann/Pg. | Österreich | T +43 5 7599 62 | bh-st-johann@salzburg.gv.at | ERsB 9110026290727 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT602040407008101925 | UID ATU36796400  

  
 

 

 

  

Bezirkshauptmannschaft 

St. Johann im Pongau 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Hauptstraße 1 

30406-367/8846/161-2025 04.04.2025 5600 St.Johann im Pongau 

Betreff Fax +43 5 7599-6219 

A10 Tauernautobahn Stauausweichverkehr April bis Juni 2025, 

Verkehrsverbote und -beschränkungen, 

Verordnung gemäß § 44a StVO 1960 idgF; 

  

 

 

bh-st-johann@salzburg.gv.at 

Sabrina Rieder 

Telefon +43 5 7599-6259 

 

Gemäß §§ 44a iVm 94b der Straßenverkehrsordnung – StVO 1960 idgF wird für den Zeitraum von 

18.04.2025 bis einschließlich 26.06.2025 folgendes verordnet:  

 

VERORDNUNG 

 

I. 

A. 

Es ist verboten, bei der Einmündung der HASt Pfarrwerfen-Werfen (Exit 44) an der Richtungs-

fahrbahn Salzburg in die L229 Werfenwenger Landesstraße einzufahren, wobei der Zielverkehr 

Bundesland Salzburg vom vorher erwähnten Verbot ausgenommen ist. 

 

B. 

Es ist verboten, auf der A10 Tauernautobahn  

 

 von der ASt Eben im Pongau (Exit 60) an der Richtungsfahrbahn Salzburg in die B99 Katsch-

berg Straße und  

 von der Umkehrspur der Landzeit-Autobahnraststätten (Gasthof Nord und Süd) 

 im Bereich Gasthofsiedlung und  

 im Bereich Gewerbegebiet Gasthof Süd jeweils auf die angrenzenden Gemeindestraßen  

 

einzufahren, wobei der Zielverkehr Bundesland Salzburg vom vorher erwähnten Verbot ausge-

nommen ist.   

 

 



 2 

C.  

Zielverkehr Bundesland Salzburg bedeutet, dass der Grund für das Abfahren von der Autobahn 

das Erreichen eines Zielortes im Bundesland Salzburg ist.  

 

II. 

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO 1960 idgF durch die entsprechenden Straßenverkehrszei-

chen kundzumachen. 

 

 

Für den Bezirkshauptmann: 

Mag. Barbara Hochwimmer, MBL 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

Ergeht an: 

1. Bundesministerium für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Technolo-

gie, Radetzkystraße 2, 1030 Wien, E-Mail 

2. Stadtgemeinde Bischofshofen, Rathausplatz 1, 5500 Bischofshofen, E-Mail 

3. Gemeinde Eben im Pongau, Dorfplatz 60, 5531 Eben im Pongau, E-Mail 

4. Gemeinde Hüttau, Nr. 29, 5511 Hüttau, E-Mail 

5. Marktgemeinde Werfen, Markt 24, 5450 Werfen, E-Mail 

6. Gemeinde Pfarrwerfen, Dorfwerfen 4, 5452 Pfarrwerfen, E-Mail 

7. Bezirkspolizeikommando St. Johann, Dr. Ludwig Pech Straße 10, 5600 St. Johann, E-Mail 

8. Landesverkehrsabteilung Salzburg, Alpenstraße 88, 5020 Salzburg, E-Mail 

9. Autobahnpolizeiinspektion Anif, Eichenstraße 16, 5081 Anif, E-Mail 

10. Autobahnpolizei St. Michael/Lg., Oberweißburg 124, 5582 St. Michael i. Lg., E-Mail 

11. Wirtschaftskammer Salzburg, Bezirksstelle Pongau, Premweg 4, 5600 St. Johann/Pg., E-

Mail 

12. Straßenmeisterei Pongau, 5620 Schwarzach/Pg., E-Mail 

13. ASFINAG Service GmbH, Autobahnmeisterei Flachau, z.H. Hrn. Christian Kleewein, Nr. 

184, 5542 Flachau, E-Mail 

14. ASFINAG Service GmbH, Autobahnmeisterei Golling, 5440 Golling, E-Mail 

15. ASFINAG Service GmbH, Autobahnmeisterei Golling, 5440 Golling, E-Mail 

16. ASFINAG Service GmbH, Autobahnmeisterei Golling, 5440 Golling, E-Mail 

 

 


	VERORDNUNG

		2025-04-07T15:24:22+0200
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




